Gegeven inde stadt van Bins, den v. der maent van Junio, in 't jaer ons Heren, xv^e. sss ende veertich, van ons. keyzeryke 't xxvii., ende v. ons rycke van Castil. en andere 't xxxi.

Aldus onderscreven: Byden Keyser, in zyne rade, ende onderteyk.. VLIERDEN.

Dit jegenwordich mandement es geëxecuteert geweest by Henr. Ingersmitten, eersten deurwaerder vd. camer 's hoofs v. Utrecht, acnden persoon van Mr. Marcelis van Alendorp, substitut vd. proc. generael, ende aen Dirc van Wulven, substitut vd. schout v. Utrecht, soe blyckt by zynen relatie, geteekent, den xiii. Jul., anno xv^e. xlvi.

XXII.

In nomine Dni Amen. Cunctis pateat evidenter etc., quod anno Dni xv^e. decimo nono,

ind. vii, etc. prima mensis Dec. etc., ego nts public. infrascriptus pro parte etc., prepositi, decani et capituli eccl. S. Joannis Traj. requisitus et versus locum *Achtienhoven* jurisdict. eorund. Dominorum ad infrascripta notandum et conscribendum missus et destinatus etc., comparuit etc. validus vir, Bernardus Verhaer, armiger, dicti prepositi balivus, ibidem supra pontem tres malefactores super furto per eos commisso accusatos, juxta certos articulos, per eund. Balivum malefactoribus publici lectos et per ipsos malefactores et eorum quemlibet, coram Ricoldo Lubberti, pref. dominorum Sculteto, nec non Wilhelmo Gerardi, Jo. Joannis, Ghysb. Frederici, Henr. Gerardi, Gerardo Byl, Jo. Ghysberti et Corn. Adriani, scabinis in *Achtienhoven* confessatos, in utriusque sexu hominum multitudine, ibidem ad hoc congregata, in medium produxit; qui quidem scabini, maturis deliberationibus super articulis lectis et confessatis prehabitis, tandem per eorund. sententiam prefatos malefactores et fures adjudicarunt morti. Qua sententia lata, illico prefati scult. et scabini, flexis genibus, dictum bailivum humiliter et propter Deum rogarunt, quatenus, pro hac primaria vice, misericordiam cum dictis malefactoribus propter eorundem malefactorum juvenilem aetatem facere velit et dignetur. Qui quidem balivus, petitionibus antedictorum sculteti et scabinorum condescendens, dictis tribus malefactoribus, morti adjudicatis, vitam donavit et facinus per ipsos commissum remisit, pia tamen correctione, videl.: flagellatione per spiculatorum civitatis Traj. ibidem publice facta, juramento finaliter per dictos malefactores et eorum quemlibet prestito de non vindicando per se vel alium ullo unquam tempore in aliquem mortalium, neque revertendo ad illum locum, neque ad unum milliare prope, sub pena mortis, recepto uno albo pane per scultetum unicuique illorum provrecto, illinc abierunt, et sine mora ante solis occasum, juxta mandatum etc. recesserunt, plurimas gratiarum actiones dictis Bailivo, sculteto et scabinis de misericordia ipsis concessa referentes. Super quibus etc., ego Notarius etc. Acta sunt hec in *Achtienhoven*, super ponte ibidem, sub anno etc. presentibus Wilh. de Kessel et Petro de Muers, civibus Traj. testibus etc. Sic. subscriptum: Et ergo Ar^{du}s Zelam (!) de sancto Trud. clericus etc.

XXIII.

In nomine Dni Amen. Anno a Nativ. ejusd. xiv^{to}. septuagesimo nono, ind. xii, die vero dom. tertia mens. Oct. etc., in mei Notarii etc. presentia, personaliter constitutus vir, magist. Jo. Nyss, prepos. etc. S. Jo. Traj., villarum et locorum de *Mydrecht*, *Wilnis*, *Achtienhoven*, *Thamen*, *Cudelstert* et *Sevenhoven*, in spirit. et temporalibus dominus, convocatis omnibus suis vasallis et subditis dict. villarum, exposuit, quod cum dicti subditi locorum et villarum predict. alias pretendebant, quod ex antiqua consuetudine nullam precariam ipsi dno preposito etc., eorum in spirit. et temp. domino pro tempore existenti, dare aut concedere tenerentur, nisi personaliter ad exigendum illam in *Mydrecht* comparuit. Et preterea, cum prefat. dn. prepositus quendam, Gerardum Mulert de Hasselt, de et super certis injuriis et violentiis ac dampnis sibi et suis subditis illatis, traxisset in causam; et pro defensione dicte cause aut alias forsitan circa preposituram vel jurisdictionem hujusmodi contingen. tutione, ac certis aliis de causis animum suum moventibus, ad Romanam curiam se personaliter conferre haberet, preterea si ipsum forte in annis, scil. bisextilibus, quibus juxta antiquam et hactenus observatam consuetudinem, dn. preposito dicte ecclesie pro tempore existenti precariam ipsam solvere consueverint, ut tenentur ad petendum ipsam precariam amplius in loco predicto comparere non contigerit, quod ex tunc prout ex nunc, ipsi dno preposito dict. precariam in terminis consuetis, si supervixerit, solvere essent obligati; qua quidem barones, incolae de *Mydrecht*, subditi et vasalli dicti dni prepositi ibi-

dem congregati, totam communitatem representantes, dicto dno preposito precariam consuetam, in annis bisextilibus futuris, quibus se pro defensione dicte cause aut bonorum prepositure s. jurisdictionis tuitione vel aliis certis de causis antedictis absentare contigerit, in terminis consuetis, videl., in sancti Martini et sancti Petri ad cathedram festiuitatibus cuiuslibet anni bisextilis, sine contradict. aut exceptione aliqua solvere, unanimiter promiserunt, consuetudine predicta non obstante; deinde, eod. die, idem dn. prepositus se ad villam de *Wilnis* personaliter conferens, ibidem similiter, convocatis baronibus etc. petitioni dni prepositi simili modo annuerunt, ac precariam etc. solvere promiserunt etc. super quibus omnibus etc. Dn. Jo. Nyss etc. fieri petiit instrumentum etc. Acta fuerunt hec successive in dictis villis de *Mydrecht* et *Wilnis*, in *Mydrecht* in loco, dicto vulgariter: *den dincxstal*, et in *Wilnis* in platea publica etc. sub anno etc. uts, presentibus ibid. etc. magistro Florentio Bevelant et Nic. Petri Noenkyns, clericis ac Theod. de Suylen, balivo dni prepositi etc. Sic erat subscriptum: Et ego, Goeswinus Veecken de Clivis etc. uts etc.